
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 7,927,577 7,084,783 842,794

국          2,416,182 2,223,222 192,960

분            184,244 184,244 0

시          2,710,503 2,642,083 68,420

구          2,616,648 2,035,234 581,414

지역복지사회 구축 2,984,095 2,807,687 176,408

국          1,114,329 991,625 122,704

분            184,244 184,244 0

시          1,221,501 1,168,089 53,412

구            464,021 463,729 292

지역사회복지 활성화 93,505 93,085 420

국              3,000 0 3,000

구             90,505 93,085 △2,580

지역사회실무협의체 운영 73,245 70,245 3,000

국              3,000 0 3,000

구             70,245 70,245 0

307 민간이전 73,245 70,245 3,000

국              3,000 0 3,000

구             70,245 70,245 0

10 사회복지보조 73,245 70,245 3,000

  ○지역사회복지협의체 운영                73,245             70,245            3,000

    ―행사지원비                38,000             35,000            3,000  경정 38,000,000원

국              3,000 0 3,000

구             35,000 35,000 0

지역사회복지 계획수립 1,760 1,960 △200

201 일반운영비 1,760 1,960 △200

01 사무관리비 1,760 1,960 △200

  ○예산절감                 △200                  0            △200  -200,000원

시책추진 업무지원 13,500 15,000 △1,500

203 업무추진비 13,500 15,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 13,500 15,000 △1,500

  ○주민생활지원국 시책추진(주민생활지원국장)(
    예산절감)                10,800             12,000          △1,200

  ○주민생활지원과 시책추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300

      경정 10,800,000원

      경정 2,700,000원

시책추진 홍보자료 제작 5,000 5,880 △880

201 일반운영비 5,000 5,880 △880

01 사무관리비 5,000 5,880 △880

  ○예산절감                 △880                  0            △880  -880,000원

자원봉사센터 운영 지원 428,631 423,139 5,492

국             40,897 40,897 0

시             54,498 54,498 0

구            333,236 327,744 5,492
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 자원봉사센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사센터 운영지원 278,738 273,246 5,492

307 민간이전 278,738 273,246 5,492

05 민간위탁금 278,738 273,246 5,492

  ○자원봉사센터운영               278,738            273,246            5,492

    ―인건비               179,748            174,256            5,492  경정 179,748,000원

부랑인 보호지원 1,817,019 1,646,523 170,496

국          1,070,432 950,728 119,704

시            706,307 652,895 53,412

구             40,280 42,900 △2,620

부랑인 및 행려자 보호 17,060 19,680 △2,620

201 일반운영비 10,060 12,680 △2,620

01 사무관리비 10,060 12,680 △2,620

  ○예산절감               △2,620                  0          △2,620  -2,620,000원

부랑인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,485,063 1,358,183 126,880

국          1,039,544 950,728 88,816

시            445,519 407,455 38,064

307 민간이전 1,485,063 1,358,183 126,880

국          1,039,544 950,728 88,816

시            445,519 407,455 38,064

10 사회복지보조 1,485,063 1,358,183 126,880

  ○부랑인보호시설(은혜의집) 운영
            1,485,063          1,358,183          126,880      경정 1,485,063,000원

국          1,039,544 950,728 88,816

시            445,519 407,455 38,064

부랑인 복지시설 지원(은혜의 집) 100,300 115,840 △15,540

시            100,300 115,840 △15,540

307 민간이전 100,300 115,840 △15,540

시            100,300 115,840 △15,540

10 사회복지보조 100,300 115,840 △15,540

  ○부랑인복지시설 조리보조 지원                     0             15,540         △15,540  경정 0원

시                  0 15,540 △15,540

부랑인 보호시설 기능보강(은혜의집) 61,776 0 61,776

국             30,888 0 30,888

시             30,888 0 30,888

402 민간자본이전 61,776 0 61,776

국             30,888 0 30,888

시             30,888 0 30,888

01 민간자본보조 61,776 0 61,776

  ○ 부랑인시설 기능보강                61,776                  0           61,776  61,776,000원

국             30,888 0 30,888

시             30,888 0 30,888

국민기초생활보장 2,004,551 1,904,255 100,296

국          1,301,853 1,231,597 70,256

시            269,002 253,994 15,008
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            433,696 418,664 15,032

취약계층 보호 2,004,551 1,904,255 100,296

국          1,301,853 1,231,597 70,256

시            269,002 253,994 15,008

구            433,696 418,664 15,032

지역사회 서비스혁신 사업 1,336,250 1,235,714 100,536

국            935,376 865,000 70,376

시            200,437 185,357 15,080

구            200,437 185,357 15,080

307 민간이전 1,336,250 1,235,714 100,536

국            935,376 865,000 70,376

시            200,437 185,357 15,080

구            200,437 185,357 15,080

10 사회복지보조 1,336,250 1,235,714 100,536

  ○지역사회서비스투자사업
            1,336,250          1,235,714          100,536      경정 1,336,250,000원

국            935,376 865,000 70,376

시            200,437 185,357 15,080

구            200,437 185,357 15,080

공공복지 전달체계 개선 12,060 12,300 △240

국              6,030 6,150 △120

시              3,618 3,690 △72

구              2,412 2,460 △48

301 일반보상금 8,370 8,610 △240

국              4,185 4,305 △120

시              2,511 2,583 △72

구              1,674 1,722 △48

01 사회보장적수혜금 8,370 8,610 △240

  ○사례관리사업비 지원                 8,370              8,610            △240  경정 8,370,000원

국              4,185 4,305 △120

시              2,511 2,583 △72

구              1,674 1,722 △48

국가 보훈 관리 2,530,684 2,194,683 336,001

시          1,220,000 1,220,000 0

구          1,310,684 974,683 336,001

보훈단체 및 회원 예우 2,530,684 2,194,683 336,001

시          1,220,000 1,220,000 0

구          1,310,684 974,683 336,001

콜롬비아 참전기념비 참배행사 지원 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○콜롬비아 참전기념비 참배행사(물품구입)
                    0              1,000          △1,000      경정 0원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리
단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○콜롬비아 참전기념비 참배행사(자원봉사자 지
    원)                     0              1,000          △1,000      경정 0원

보훈회관 유지관리 9,427 1,657 7,770

401 시설비및부대비 7,770 0 7,770

01 시설비 7,770 0 7,770

  ○ 보훈회관 개보수 공사                 7,770                  0            7,770  7,770,000원

보훈회관 증축 330,231 0 330,231

401 시설비및부대비 330,231 0 330,231

01 시설비 325,455 0 325,455

  ○보훈회관 증축공사               325,455                  0          325,455  325,455,000원

02 감리비 4,776 0 4,776

  ○보훈회관 증축공사                 4,776                  0            4,776  4,776,000원

행정운영경비(주민생활지원과) 94,748 78,158 16,590

기본경비 94,748 78,158 16,590

기본경비 94,748 78,158 16,590

201 일반운영비 23,928 20,568 3,360

01 사무관리비 23,928 20,568 3,360

  ○일반수용비                11,748             11,328              420

  ○급량비                12,180              9,240            2,940

  경정 11,748,000원

  경정 12,180,000원

202 여비 62,680 49,240 13,440

01 국내여비 62,680 49,240 13,440

  ○국내여비                58,680             45,240           13,440  경정 58,680,000원

203 업무추진비 8,140 8,350 △210

01 기관운영업무추진비 3,240 3,600 △360

  ○주민생활지원국장(연액)(예산절감)
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

04 부서운영업무추진비 4,350 4,200 150

  ○직원사기앙양 및 제잡비                 4,350              4,200              150  경정 4,350,000원

재무활동(주민생활지원과) 313,499 100,000 213,499

보전지출 213,499 0 213,499

반환금 기타 213,499 0 213,499

802 반환금기타 213,499 0 213,499

01 국고보조금반환금 183,018 0 183,018

  ○2011년도 국고보조금 집행잔액 반환금(6건)
              183,018                  0          183,018      183,018,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,481 0 30,481

  ○2011년도 시비보조금 집행잔액 반환금(6건)
               30,481                  0           30,481      30,481,000원
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